１月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  :２０１８年１月２８日１４:００～

出席者 ：瀬川、山本、山田、杉山、樋渡（５人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

１．川環境改善のための定期清掃活動

 ①．恩田川 ：無し（正月休み）

②．真光寺川：無し（冬休み）

 ③．境 川 ：１月１１日 参加者４名 ごみ１０袋他

南東建に処置依頼（放置自転車２台、毛布等）

 ④．滝の沢源流公園：１月２８日 参加者５名（会員２、市民２、東海大学 大学生）

一面の銀世界 ごみ１袋弱

２．連絡・学習・啓蒙活動

 （学校関係）

  無し

 （Ｔ＆Ｄ）

  テーマ・発表者・Ｔ＆Ｄへの参加者が少なく、今後の在り方を考慮する必要があり、

取り敢えず２月は無く、４月は？？

３．環境改善の為の地域活動

 （今年のエコフェスタ）

 ①．開催日：９月３０日（日）    場 所：市庁舎、レーアウとは見直す

②．４月７日（土）尾根緑道・芹が谷公園・恩田川で実施される「さくら祭り」に

  出展しＰＲ活動を行う

（ボランティア連絡協議会）

 ①．１月１５日連絡・代表者会その後新年会が開かれた

 ②．団体交流会（これから始まるプラチナライフ）

   ３月３日（土）健康福祉会館にて、１３：３０～１６：００

 ③．ボランティアの玉手箱～社会参加への第一歩～

   ３月１８日（日）健康福祉会館にて、１３:００～１６:００

  ・登録１８０団体のうち３団体（グループそらまめ、字幕ファーム、エコネット町田）

   が活動を発表する。

  ・当会は「小学校の地域学習・体験」指導・協力について報告する

（東京の明日を創る協会）

 ①．３０年度の運動功労表彰 推薦を受け、瀬川が受賞する

４．その他

 ①．真光寺川を清流にする会：1 月 14 日(日）「相模原台地を縦貫する引地川と源流の泉

の森」を散策、参加者８名、詳しくは真光寺川通信 174号（未発行）をご覧ください

②．地区別懇談会（窓口：町田市役所 地域福祉部福祉総務課、社協との共催）

   町田第二地区の集まりが、１月 24 日（水）15:00～17:00

   テーマ：活動者の声を反映させ、まちづくりを広げるには・・・

   グループ話し合いと発表「あると良いこと」「その実現のために必要な事」

 詳細については下記からご覧ください

http://www.machida-shakyo.or.jp/oshirase/pdf/chikukon2018.pdf

③．犬塚さん・・・退会

 ④．ボランティア活動室利用申し込みは２月５日（月）・・・瀬川対応

 ⑤．３月はエコネット通信発行、総会準備

５．今後の行事予定

行 事 名 場  所 実 施 日 開始時間

恩田川清掃 坂下橋 02/01 03/01 04/05 AM10:00

真光寺川清掃 真光寺川全域 02/11 03/11 04/08 AM09:30

境川清掃 鹿島橋 --- 03/08 --- AM10:00

滝の沢源流公園清掃 公園内 02/25 03/25 04/22 AM10:00

推進連絡会・Ｔ＆Ｄ 市民フォーラム 02/25 03/25 04/22 PM02:00

６．町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」として積立状況

先月までの積立金 7,207円+今月分（ -243）円＝ 6,964円

                              記録：樋渡

エコネット町田のＵＲＬは http://econetmachida.web.fc2.com/ です。

真光寺川を清流にする会のＵＲＬは http://www.shinkojigawa.com/ です。

http://www.machida-shakyo.or.jp/oshirase/pdf/chikukon2018.pdf
http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/